Дело № 02-0284/16/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

12 июля 2021 года                                                г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Приходько М.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Лебедь» к Репиевой Л.Ю. о взыскании денежных средств,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Лебедь» к Репиевой Л.Ю. о взыскании денежных средств - удовлетворить.
Взыскать с Репиевой Л.Ю. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Лебедь» задолженность по договору займа № /изъято/ от /изъято/в размере 46100 (сорок шесть тысяч сто) рублей, а именно: основной долг в размере 18440 (восемнадцать тысяч четыреста сорок) рублей, проценты за пользование займом за период с /изъято/ по /изъято/ в размере 27660 (двадцать семь тысяч шестьсот шестьдесят) рублей.
            Взыскать с Репиевой Л.Ю. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания Лебедь»  судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1583 (одна тысяча пятьсот восемьдесят три) рубля, почтовые расходы в размере 93 (девяносто три) рубля, судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                       А.Л. Тоскина

2